crudeles inexorabiles inhumanos : & aliter passionatos : & cum eos effundat tam repente: ut ante concessum eorum iudicium uideat q̄ qui futuri sint supplicari potuerit : & apud eos null' reiectis causam de fortunis cogat dicere: ex quo apparere potest magna huius editionis acerbitas : cū editio contra ius ex bono & equo taliter sit confecta. Deinde arguir per locum a maioribus reitiendos ex iudicibus editis a laterense cum interrogatione loquendo nunquid ita ferret hos iudices editos ex omni populo ut neminem reiciat: cum clarissimi ciues nuper nomen editi iudicis non tulerint. Cumque reiecerit reus ex cxxv. iudicibus principalibus equestris ordinis quinque et septuaginta omniaque potius permiserunt quam ei legi conditionique parerent. hoc enim in hanc causam ex tali clarissimorum ciuium more sibi trahit argumentum. Deinde arguit iterum per locum a lege iniquitatem editionis cum dicit se nō queri iniquitatem legis: sed docere factum laterensis. i. edictum a legis sua discrepare: & ostendit quomodo discrepet & quomodo legis sua fugit. quia maluit uti ignotis iudicibus: & causam in tenebris q̄ in luce uersari. & inducit taliter in laterensem suspicionem diffidentię ueritati pp̄t talē editionem: eum sapienter & modeste interrogans quid dicere posset apud terribiles iudices suos ex quibus nullum possit habere testem.

**D**einde approbato. C. Affro in hac causa quesitore edito dicit a laterenē non esse seruatum senatus consilium: & subiungit causamut in ipsum suspicio transferatur diffidentię ueritati: ac sic editionis iniquitatem suspicione iniecta fortificet dices:

**Q**uis nunc te audiret illorum ? aut quid dices? sequestrem ne plantium . Respuerent aures iī. hec cum sibi futura fuisse p̄di cat si iudices debitos edidisset. Deinde ostensio quorsum ambare licet & que in petitione dignitatum sunt notanda: & que non inuitat laterensem ad modum debitum agendi in hac causa: q̄ si uelit iī hac eadē cōstitutione legitima translatuā reprehendere non solum editionem iudicū sed etiam accusationis modū. Nam demonstrans que asenatu seueritate; bonorum: uim ac dolorem excitarūt: ad ea docenda laterensem inuitat : & ut in

eo modo accusationis incumbat ut ostendar talia plantium. Comisisse i.e. conscripsisse sequestrem fuisse. Quid si fece rit se tunc miraturum dicit cur non usus est armis quæ sibi da bat lex: quasi diceret se modo non mirari quod non sit usus: quia uidelicet illa monstrare non poterat. & ideo ad alia se arma conuerterit. In hoc enim maxime & tacite ut uides editionem suā suspiciosam reddit: quam ut etiam demonstret inutilem quæ rit eum. Cum fugerit illam rationem. scilicet agendi: & eos edere iudices uoluerit qui sciuisserent iudicare quod apud hos dicturus ē iudices qui regrerent cur sibi illud onus imposuit. Deinde ratione monstrata perbreuiter laterensi cur obtinuerit Plantius dicit laterense; ut sic ipse demonstraret ea de quibus accusat eum ad modum agēdi in ea ista debitum facundis & ualidis inuitando rationibus.

**C**onfirmatio coiecturalis iterum  
**S**ed cur ego sic ago quasi. Confirmata Plancij causa immediate superius in constitutione legitima translatuā. Nunc adhuc regreditur ad confirmationem in coiectura li constitutione breuiter pertractādam. nā cum ex arte sua de beat ita argumenta disponere: ut in principio & infine confirmationis argumēta quæ ualidiora suū collocet. In medio uō per se minus firma disponat. Ita hic egregie fecisse uidetur. Nam in primis posita cōfirmatiōe illa prēualida iuriditali ab solute cōstitutōis et subsequenter cōfirmatiōe coniecturali: & deinde in medio inserta cōfirmatiōe min⁹ firma cōstitutōis legitinē translatiuē. Nunc iterum in coiecturali constitutione confirmat & ex loco forti quem non ante tetigit. Arguit enim plantium non solum non uerisimiliter debuisse: sed nec ē tribus & populum potuisse corrumpere. & arguit hoc p̄ locum a signo rōne temporis spaci⁹ & occasionis. Cum dicit cōsule; rebus in oībus summa auctoritate & ipsa legum ambitus au torem huīsse comitia subito: & prēter opinionem: ut si etiā cogitasset q̄ spia largiri ne dare spatiū cōpādi quod renūtiare trib⁹. sic ut ne minima qdē suspicio largitōis eē potuerit. Deinde arguit p̄ locū a p̄babali a cā n̄ expedisse plātō largitōe corrūpe cū diū fuisse tantā uī in una centuria p̄rogata: ut nemo p̄or eā

tulerit qui ipse renunciatus sit aut his ipsis comiciis cōsul: aut certe in illum annum: & ostendit non esse mirandum si plan cius obtinuit: in quo nō exigua pars populi: sed uniuersus po pulus uoluntatem suam declarauerit. Et cuius in honore ū. Monstrat enim hoc cur nō fuit causa plancio largiendi quod supra etiā ut patuit mltis rōibus demōstrauit. Et sic rōe mon strata:qua obtinuisse dicat placiū. De hīc demōstrat cām cur non obtinuit laterēsis:q; pr̄ grauitate & magnitudine animi noluit populo supplicē se exhibere ū. Omnia enim colligit ut appearat cās fuisse alias p̄teritōis laterensis: & unā largitionem quā criminabat aduersarius nullatenus affuisse.

#### ¶ Confirmatio in iuridicali absoluta iterum.

**Q**Veris etiam laterensis ū. Hic Cicero multa cum arte re greditur breuiter ad confirmandū in constitutione iuri dicali absoluta: in qua causā Plancij sapienter & caute con firmat per locum a consuetudine: & laterensem indignantem se esse p̄t̄eritum mirabilit̄ consolatur: eū excitādo in spem maiorum dignitatum: cum exempla illa commemorat: & oñ dit quot & quanti uiri repulsam ediliciam passi sunt qui tamē facti sunt consules.

#### ¶ Confirmatio Coniecturalis.

**A**nte illa argumenta duxerunt ū. Regressus Cicero ad confirmationem:quia suspitiones. quēdam comitōnis quē dicebātur facta cum plancio iniecta erant in plancium a laterense .primo cōfutat eas in cōstitutōe cōiecturali. Et q; ex paritate suffragioꝝ:quia dicebantur ambo tribus una tulisse suspicio inducebatur comitionis. Arguit cicero ex hoc non de bere suspitionē comitionis induci per locum a probabili a cā: ostendens hanc comitionem sibi necessariam non fuisse: cum iam factis superioribus comiciis prope iam declarari uenisset: & ostendit hanc etiam paritatem suffragiorum alia causa q; p comitionem incidere potuisse. hoc a caſu cum dicit q; maiores nunq; sortionem ediliciam constituissent:niſi posset acci dere:ut competitiones suffragiis pares essent. Deinde quia comitōnis etiam suspicio īducebat per dicta laterēsis asserēti.